 Závěrečný účet Obce Podolí za rok 2024
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024

	
	Schválený

rozpočet

v tis. Kč
	Upravený

rozpočet

v tis. Kč
	Plnění k 31.12.2024

v Kč
	% plnění k

upravenému

 rozpočtu

	Třída 1 – Daňové příjmy
	4 201
	5 585   
	5 560 254
	  99,56

	Třída 2 – Nedaňové příjmy
	741  
	798
	665 783
	83,48

	Třída 3 – Kapitálové příjmy
	
	15
	     15 300
	 98,71

	Třída 4 – Přijaté transfery
	170
	2 048
	5 571
	272,06

	Příjmy  celkem
	5 112
	8 446
	11 812 484
	139,85

	Třída 5 – Běžné výdaje
	3 890  
	4 632
	  8 698 625
	 187,81

	Třída 6 – Kapitálové výdaje
	1 222
	2 567
	2 565 437
	99,96

	Výdaje celkem
	5 112
	 7 198
	11 264 063
	156 49

	Saldo: příjmy - výdaje 
	 0
	0
	548 421  
	

	Třída 8 - financování
	0
	0
	-548 421
	

	Prostředky minulých let
	 0
	0 
	 
	 

	Uhrazené splátky půjč.prostředků
	0
	0   
	  
	  

	Operace z peněž.účtů
	0
	0
	 
	

	Financování celkem
	 0
	0  
	-548 421 
	


Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů) jsou obsaženy v příloze č.1 a jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Podolí, jsou také zveřejněny na internetových stránkách obce www.obecpodoli.info, sekce Úřední deska.

Rozbor čerpání příjmů a výdajů:

Daňové příjmy – Oproti schválenému rozpočtu jsou daňové příjmy vyšší o 75,21% z důvodu vyššího příjmu daně z příjmu fyzických osob, daně z příjmů právnických osob, daně z přidané hodnoty a daně z nemovitých věcí.
Nedaňové příjmy – jsou oproti schválenému rozpočtu nižší z důvodu nižších příjmů z prodeje dříví.
Běžné výdaje – jsou oproti schválenému rozpočtu vyšší. 
Kapitálové výdaje – oproti rozpočtu byly vyšší z důvodu výstavby MK
 2) Hospodářská činnost

Obec Podolí účtuje o hospodářské činnosti pouze o prodejně smíšeného zboží. Pro hospodářskou činnost je používán účet u FIO banky pro prodejnu smíšeného zboží. Veškeré příjmy a výdaje v bezhotovostní formě jsou prováděny přes tento účet. Výsledek hospodářské činnosti po zdanění, jako rozdíl výnosů a nákladů za rok 2024 činí -286 217,35Kč. Výsledek hospodářské činnosti před zdaněním činí – 286 217,35 Kč.
Výsledek hospodaření po zdanění za hlavní činnost jako rozdíl výnosů a nákladů za r. 2024 činí 1 863 521,52 Kč. Výsledek hospodaření před zdaněním činil 2 272 021.52 Kč 

Výsledek hospodaření se převede z účtu 431 – výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 – nerozdělený zisk minulých let.

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.

Transfery do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 1 281 821,67,- Kč. Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulce. Transfery byly řádně vyúčtovány a plně využity na poskytnutý účel.

Zlínský kraj poskytl v roce 2024 finanční příspěvek, který nepodléhal vyúčtování  UZ 00120 podpora malých prodejen ve výši 100 000,- Kč a UZ 00120 Inženýrské sítě- výstavba místní komunikace ve výši 1 000 000,- Kč
Ministerstvo financí z kapitoly Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu prostřednictvím Zlínského kraje poskytlo účelovou dotaci ÚZ 98193 ve výši 48 000,- Kč na úhradu výdajů spojených s konáním voleb do zastupitelstva kraje a senátu ČR. Z této dotace bylo vyčerpáno 20 800,- Kč z důvodu proplacení jen nejnutnějších výdajů spojených s volbami. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby ve výši 27 200,-Kč  a UZ 98348 ve výši 32 000,- Kč na úhradu výdajů spojených s konáním voleb do Evropského parlamentu. Z této dotace bylo vyčerpáno 23 448,- Kč z důvodu proplacení jen nejnutnějších výdajů spojených s volbami. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby ve výši 8 552,- Kč byly vráceny do státního rozpočtu prostřednictvím Zlínského kraje dne 11.2.2025. 

	poskytovatel
	ÚZ
	účel
	položka
	poskytnuto
	čerpání
	%

	
	 
	 
	
	
	
	 

	 Zlínský kraj
	00120


	Inženýrské sítě- výstavba MK 
	4222


	1 000 000


	1 000 000


	100%



	
	00120
	Podpora malých prodejen
	4122
	100 000
	100 000
	100%

	Zlínský kraj
	98193

98348
	Volby do zastupitelstva ZK a senátu ČR

Volby do Evropského parlamentu
	4111

4111
	48 000

32 000
	20 800

23 448
	

	Státní fond životního prostředí

Celkem


	90505 


	Energetické úspory obecního úřadu Podolí TČ
	4213

	101 821,67

1 281 821,67
	101821,67

1 246 069,67
	100%




4)         Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Podolí za rok 2024

Přezkoumání hospodaření provedl pracovník Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Antonín Putala - kontrolor pověřený řízením přezkoumání.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve dnech 21. a 24. 3. 2025.

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Podolí za rok 2024 je přílohou č. 2  k závěrečnému účtu.

V Podolí dne 20.5.2025













 Vladimír Vašíček v.r.









         starosta

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Podolí schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Podolí za rok 2024.

Vyvěšeno elektronicky: 25.6.2025

Vyvěšeno na úřední desce: 25.6.2025

Sejmuto:

Provedla: Svatava Korečková

Seznam příloh:

Přílohy jsou k nahlédnutí v listinné podobě na Obecním úřadě v Podolí a jsou také zveřejněny na internetových stránkách obce www.obecpodoli.info sekce Úřední deska.
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